
امام على (ع)
هرگاه بر دشمنت دست یافتى، بخشش و گذشت کن. از پیغمبر اکرم (ص)روایت 
شده است: روز قیامت نداکننده اى فریاد می کند هر که را بر خدا اجر و پاداشى 

است بایستد و نمى ایستند مگر گذشت کنندگان. 

 لو هولتر
10 درصد از زندگى  شــما وقایعى اســت که با آن روبه رو مى شوید و 90درصدِ 

باقى مانده شیوه برخورد و پاسخ گویى به آن هاست.
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 بر اثر وقوع سیل در جنوب شرق اسپانیا دست کم 5 نفر کشته شدند.           خبرگزارى مهر

گذشته ها گذشته است؛ شما نمى توانید 
اتفاق هاى «گذشــته» را تغییــر دهید، 
بنابراین باید در زمان «حال» زندگى کنید 
و توجه خود را معطوف به لحظه سازید. البته قبول دارم که مقاومت کردن در برابر 
وسوسه دل مشغولى هاى گذشته، کار ساده اى نیست؛ اما اگر مى خواهید زندگى 
موفقى داشته باشــید باید روى زمان حال و لحظه اى که در آن هستید متمرکز 
شوید.  اگر گذشته ها را به خاطر ندامت و پشیمانى مرور مى کنید، لازم است ذهن 
خود را پاك سازى کنید؛ زیرا نمى توان به عقب رفت و اتفاق هاى افتاده را جبران 
کرد. اگر قصد مجازات خود را دارید فقط بــه خودتان لطمه مى زنید. همه ما در 
زندگى  اشتباهات زیادى داشته ایم که اطرافیانمان را تحت تأثیر قرار داده است؛ 
همان هایى را که خیلى هم دوست شان داشته ایم، اما این دلیل نمى شود که بار 
عذاب وجدان را همیشه به دوش بکشیم و نتوانیم گذشته را فراموش کنیم. باید 
همه چیز را از نو شروع کرد. تنها کارى که باید بکنید این است که اشتباه هاى خود 
را تکرار نکنید. دیگران از ما انتظار دارند که بدانیم کجا  اشتباه کرده ایم و نهایت 
سعى خود را بکنیم که تکرار نشود. هر روز که بیدار مى شویم شروعى تازه است و 
مى توانیم به هر آنچه که مى خواهیم  دست یابیم. همان قدر که تلاش براى ادامه راه 
سخت است، حفظ اشتیاق به رفتن نیز مى تواند سخت باشد. البته همیشه نخستین 
بار سخت است و اگر پشتکار کافى داشته باشید، دیرى نمى گذرد که سختى ها 
آسان مى شود. اما برداشتن نخستین قدم و شروع حرکت به اندازه طى مسیر سخت 
است و نیازمند قدرت تمرکز، اشتیاق، ازخودگذشتگى و پشتکار براى حفظ آن 
است. هر ثانیه از زمان «حال» ارزشمند است و نباید با گذراندن وقت اضافى حتى 
یک لحظه از زمان زنده حال را هدر دهید. گاهى آن قدر ســرگرم پرسه زدن در 
گذشته ها مى شوید که به طور کلى از زمان حال غافل مى شوید و بعد با حسرت به 
آن  مى نگرید که چرا وقت را تلف کردم. حالا زندگى کنید؛ در لحظه زندگى کنید.

دل مشغول گذشته ها نباشید
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در ادامه غیبت مجریان و گزارشگران ورزشى، این بار علیرضا علیفر اعلام کرده 
که قصد ترك تلویزیون و مهاجرت از کشور را دارد. موضوعى که سوژه کارتونى از 

مهدى عزیزى در خبرآنلاین شد.

27 شــهریورماه را بــه واســطه روز درگذشــت شــهریار 
«روز شعر و ادب فارســى» نام گذارى کرده اند. «شهریار» در 
سرودن انواع گونه هاى شعر فارســى - مانند قصیده، مثنوى، 
غزل، قطعه، رباعى و شعر نیمایى- تبحر داشته است. از جمله 
غزل هاى معروف او مى تــوان به «علــى اى هماى رحمت» 
و «آمدى جانم به قربانت» اشــاره کرد. شــهریار نســبت به 
على بن ابى طالب ارادتى ویژه داشــت، همچنین شــیفتگى 

بسیارى نسبت به حافظ داشته است. شــهریار در 11 دى ماه 
سال 1285 خورشیدى در شهر تبریز متولد شد. دوران کودکى 
را - به علت شیوع بیمارى در شــهر - در روستاى اجدادى اش 
«خشگناب» واقع در شهرستان بستان آباد سپرى کرد. پدرش 
«میرآقا بهجت خشگنابى» و به روایتى «سید اسمعیل موسوى» 
نام داشت که در تبریز وکیل بود.پس از پایان سیکل (راهنمایى) 
در تبریز، در سال 1300 براى ادامه تحصیل از تبریز عازم تهران 
شد و در مدرسه«دارالفنون» تا سال 1303 و پس از آن در رشته 
پزشکى ادامه تحصیل داد. شهریار در اوایل تحصیل پزشکى در 
تهران عاشق «ثریا» دختر عبداله امیرطهماسبى شد و چند سال 

با یکدیگر نامزد بودند؛ اما در نهایت آن دختر با چراغ على سالار 
حشــمت معروف به «امیراکرم» ازدواج کرد. حدود شش ماه 
پیش از گرفتن مدرك دکترا، به علت شکست عشقى و ناراحتى 
و خیال و پیش آمدهاى دیگر، ترك تحصیل کرد.نخســتین 
کتاب شعر شهریار به کوشش ابوالقاسم شیوا متخلص به شهیار، 
دوست صمیمى شهریار در سال 1308 منتشر شد.شهریار در 
جوانى در تهران با بزرگان هنر و ادب، دوستى داشت از جمله با 
ابوالحسن صبا، محمدتقى بهار و عارف قزوینى؛ 12 در سال هاى 
بعد نیز با نیما یوشیج، هوشــنگ ابتهاج، امیرى فیروزکوهى و 
برخى دیگر از هنرمندان دوستى و رابطه داشت.پس از سفرى 
چهارساله به خراســان، براى کار در اداره ثبت اسناد مشهد و 
نیشابور، شهریار به تهران بازگشت. در سال 1313 که شهریار 
در خراسان بود، پدرش میرآقا خشکنابى درگذشت. او در سال 
1315 در بانک کشاورزى اســتخدام و پس از مدتى به تبریز 

منتقل شد. دانشگاه تبریز شــهریار را یکى از پاسداران شعر و 
ادب میهن خواند و عنوان دکترى افتخارى دانشکده ادبیات و 
علوم انسانى تبریز را نیز به وى اعطا کرد. شهریار، پس از انقلاب 
1357 شعرهایى در مدح نظام جمهورى اسلامى ایران سرود. 
وى در روزهاى آخر عمر، به دلیل بیمارى، در بیمارستان مهر 
تهران بسترى شد و پس از فوت در 27 شهریورماه 1367، بنا به 
وصیت خود در مقبره الشعراى تبریز مدفون شد. وى نخستین 
دفتر شعر خود را در سال 1310 با مقدمه ملک الشعراى بهار، 
سعید نفیسى و پژمان بختیارى منتشر کرد. بسیارى از اشعار 
او به فارســى و زبان ترکى آذربایجانى، جزو آثار ماندگار این 
زبان هاست. منظومه «حیدربابایه ســلام» که طى سال هاى 
1329 تا 1330 سروده شده است، از مهم ترین آثار ادبى ترکى 
آذربایجانى شناخته مى شود. این مجموعه درمیان اشعارمدرن 

قرارگرفته وبه بیش از 80 زبان زنده دنیا ترجمه شده است.

به مناسبت درگذشت شهریار «روز شعر و ادب فارسى» 

روح خالق «حیدربابا» شاد
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